
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 16. března 2022   
 Naše zn. 23165/2022-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@spravazeleznic.cz  

    

Datum 23. března 2022   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 16. března 2022 Vaši doplněnou žádost podle 

zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen InfZ), týkající se poskytnutí informací – vysvětlení zpoždění vlaků na hlavní trati 

Praha – Bohumín dne 14. března 2022. Konkrétně jsem měla zakoupenou jízdenku na Le 413 

z Praha-Libeň s odjezdem 17:36. Jelikož měl tento vlak na příjezdu asi 40 minut zpoždění, 

rozhodla jsem se zakoupit jízdenku na Pendolino 515 s odjezdem Praha Libeň v 17:32 se 

zpožděním na příjezdu 20minut. Do mé cílové stanice Olomouc hl. n. jsem dojela tímto vlakem 

se 60minutovým zpožděním, aniž bychom dostali konkrétnější informaci ohledně zpoždění na 

trase. Ano, ČD se omlouvaly za technické problémy. Žádám však tímto o specifikaci těchto" 

technických problémů", které se jako důvod vyskytují v podstatě u každého zpoždění. 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 

k žádosti naleznete níže. 

Dne 14. března 2022 došlo při intenzivních stavební činnosti v úseku Brandýs nad Orlicí – 

odbočka Bezpráví k neúmyslnému překopnutí kabelu zabezpečovacího zařízení a tím k Vámi 

zmíněným „technickým problémům“, konkrétně k poruše traťového a přejezdového 

zabezpečovacího zařízení. Docházelo k výraznému zpoždění vlaků, které se přenášelo i do 

obratových vlaků z Prahy včetně LE 413 i SC Pendolino 515. 

  

Vážen  

  

  

  

  

e-mail: < > 

 



  

 
 

2/2    
 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné. 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 

o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 

30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

S ohledem na formu vypravení tohoto rozhodnutí na e-mailovou adresu, která byla určena jako 

doručovací adresa, a nemožnost zajistit prokazatelné doručení písemnosti, Vás zdvořile žádáme 

o potvrzení přijetí tohoto rozhodnutí volnou formou přímo e-mailem na adresu zpracovatele 

(drvota@spravazeleznic.cz). V případě nepotvrzení doručení do pěti pracovních dnů budeme 

nuceni přistoupit k opětovnému zaslání rozhodnutí poštou s doručenkou na Vámi uvedenou 

adresu trvalého bydliště. Děkujeme za pochopení. 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 


